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1 - Institutionsoplysninger 
 
 

 
Selskabet  Madkulturen 

Holbergsgade 6 
1057 København 

 
CVR-nr.: 33 56 03 38 
Stiftet:  1. april 2011 
Hjemsted:  København 
Regnskabsår: 1. januar - 31. december 2024 

 
Bestyrelse Karen Sofie Hansen-Hoeck, formand 

Charlotte Bach Thomassen, næstformand 
Ghita Parry 
Signe Wenneberg 
Trine Hahnemann 
Paolo Drostby 
Leif Wilson Laustsen 
Anthony Aconis 
Henrik Lilballe Hansen 
John Wagner 
Alexander Astola Fugl 
 

 
 Direktion Judith Kyst 
 
 Revision Dansk Revision Roskilde 

Godkendt revisionsaktieselskab 
Køgevej 46A 
4000 Roskilde 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Madkulturen er en selvejende institution under Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og 
Fiskeri, som har til formål at bidrage til at løse samfundsudfordringer og fremme velfærd 
ved at styrke madkulturen i Danmark. 
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2 - Ledelsespåtegning 
 
Bestyrelsen og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for 1. januar – 
31. december 2024 for Madkulturen.  
 
Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven og institutionens 
vedtægter. 
 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af institutionens aktiver, 
passiver og finansielle stilling pr. 31 december 2024 samt af resultatet af institutionens 
aktiviteter for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2024.  
 
Ledelsesberetning indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de 
forhold, beretningen omhandler.  
 
 
København, den 25. marts 2025 
 
 
Direktion:  
 
 
 
Judith Kyst 
 
 
Bestyrelse:  
 
 
 
Karen-Sofie Hansen-Hoeck Charlotte Bach Thomassen Ghita Parry 
Formand     Næstformand 
 
 
Signe Wenneberg Trine Hahnemann                  Paolo Drostby 
  
 
Henrik Lilballe Hansen           Leif Wilson Laustsen John Wagner 
 
 
Anthony Aconis   Alexander Astola Fugl 
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3 – Den uafhængige revisors påtegning 
 
Til bestyrelsen for Madkulturen 

 

Revisionspåtegning på årsregnskabet  
Konklusion  
Vi har revideret årsregnskabet for Madkulturen for regnskabsåret 1. januar - 31. december 
2024, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance, 
egenkapitalopgørelse og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven og 
Madkulturens vedtægter.  
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af Madkulturens aktiver, 
passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2024 samt af resultatet af Madkulturens 
aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2024 i overensstemmelse med 
årsregnskabsloven og Madkulturens vedtægter. 

Grundlag for konklusion  
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision 
og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, 
idet revisionen udføres på grundlag af bestemmelserne i bekendtgørelse om tilskud til 
Madkulturen. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i 
revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet”.  
Vi er uafhængige af Madkulturen i overensstemmelse med International Ethics Standards 
Board for Accountants’ internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA 
Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores 
øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at 
det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.  

Ledelsens ansvar for årsregnskabet 
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i 
overensstemmelse med årsregnskabsloven og Madkulturens vedtægter. Ledelsen har 
endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at 
udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes 
besvigelser eller fejl. 
Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere Madkulturens evne 
til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; 
samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, 
medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere Madkulturen, indstille driften eller ikke 
har andet realistisk alternativ end at gøre dette. 

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet 
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden 
væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en 
revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, 
men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med 
internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, 
samt standarderne for offentlig revision, idet revisionen udføres på grundlag af 
bestemmelserne i bekendtgørelse om tilskud til Madkulturen, altid vil afdække væsentlig 
fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller 
fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis 
eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer 
på grundlag af årsregnskabet. 
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Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om 
revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig 
revision, idet revisionen udføres på grundlag af bestemmelserne bekendtgørelse om tilskud 
til Madkulturen, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under 
revisionen. Herudover: 

 Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, 
uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører 
revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er 
tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at 
opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved 
væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte 
sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller 
tilsidesættelse af intern kontrol. 
 

 Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne 
udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for 
at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af Madkulturens interne kontrol. 
 

 Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er 
passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som 
ledelsen har udarbejdet, er rimelige. 
 

 Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af 
regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det 
opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller 
forhold, der kan skabe betydelig tvivl om Madkulturens evne til at fortsætte driften. 
Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores 
revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, 
hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores 
konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores 
revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at 
Madkulturen ikke længere kan fortsætte driften. 

 
 Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, 

herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende 
transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede 
heraf. 

 

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den 
tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, 
herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under 
revisionen. 

Udtalelse om ledelsesberetningen 
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen. 
Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen 
form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen. 

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse 
ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt 
inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden 
måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation. 

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede 
oplysninger i henhold til årsregnskabslovens regler. 

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i 
overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med kravene i 
årsregnskabsloven. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen. 
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Erklæring i henhold til anden lovgivning og øvrig 
regulering 
Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision 

Ledelsen er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i 
overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede 
aftaler og sædvanlig praksis. Ledelsen er også ansvarlig for, at der er taget skyldige 
økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften, der er omfattet af 
årsregnskabet. Ledelsen har i den forbindelse ansvar for at etablere systemer og processer, 
der understøtter sparsommelighed, produktivitet og effektivitet. 

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at gennemføre juridisk-
kritisk revision og forvaltningsrevision af udvalgte emner i overensstemmelse med 
standarderne for offentlig revision. I vores juridisk-kritiske revision efterprøver vi med høj 
grad af sikkerhed for de udvalgte emner, om de undersøgte dispositioner, der er omfattet af 
regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med de relevante bestemmelser i bevillinger, 
love og andre forskrifter samt indgåede aftaler og sædvanlig praksis. I vores 
forvaltningsrevision vurderer vi med høj grad af sikkerhed, om de undersøgte systemer, 
processer eller dispositioner understøtter skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af 
de midler og driften af Madkulturen, der er omfattet af årsregnskabet. 

Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige 
kritiske bemærkninger, skal vi rapportere herom i denne udtalelse. 

Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i den forbindelse. 

 

Roskilde, 25. marts 2025 
 
Dansk Revision Roskilde 
Godkendt revisionsaktieselskab, CVR-nr. 14678093 
 
 
John Lorey Petersen  Dorthe Ploug Badensø 
Partner, registreret revisor  Partner, statsautoriseret revisor 
mne3328    mne48469 
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4 - Ledelsesberetning (2024) 
2024 har været et år med væsentlig og vigtig udvikling inden for Madkulturens 
fokusområder. Gennem stærke partnerskaber, målrettede projekter og viden samt strategisk 
kommunikation har Madkulturen formået at skabe positive forandringer for madkulturen i 
folkeskolen, i kantinerne, på efterskoler, på folkemøder og festivaler, i detailhandlen og 
andre relevante arenaer, hvor mad og måltider kan tjene som løftestang til at løse 
samfundsudfordringer. 

Madkulturen skabte i 2024 ikke blot positive resultater for madkulturen i Danmark. 
Indsatsen for en styrket madkultur bredte sig i 2024 til at indbefatte hele Norden, da et 
stærkt samarbejde med Nordisk Ministerråd og Meyer’s i anledning af 20-års jubilæet for Ny 
Nordisk Mad manifestet kulminerede i Nordic Food Innovation Summit, som bl.a. tog afsæt i 
Madkulturens store vidensrapport fra starten af året om Ny nordisk mads betydning for 
madkulturen i de nordiske lande. 

På den nationale arena har Madkulturens indsatser fortsat været særligt koncentreret om at 
styrke næste generations madvaner, maddannelse og måltidskultur.    

I 2024 har Madkulturen opnået substantielle resultater gennem en række nøgleprojekter 
målrettet børn og unge. ”Plantekorpset” – unge guider unge – har givet nye indsigter i, 
hvordan unge kan inspirere andre unge til mere planterig mad og har budt på en række 
involverende madaktiviteter. ”Mad Aktion” gennemførte efteruddannelsesforløb for 
undervisere i madkundskab som valgfag, og ”Madkamp” tilbød regionale kurser for 
madkundskabslærere og DM i madkundskab til gavn for landets skoleelever, mens 
køkkenpersonale fra efterskoler i hele landet har gennemført kursusforløbene 
”Køkkentjansen under lup” og ”Køkkentjansens Klimakøkken” til et løft af efterskoleelevers 
madkultur, særligt i forhold til mere grønne madvaner.  

Netop en mere sund og grøn madkultur har i 2024 været et stærkt strategisk fokus for 
Madkulturens arbejde. Bæredygtighed er blevet en central driver og integreret del af alle 
projekter, og nye projekter har haft et særligt fokus på, hvordan Madkulturen kan hjælpe 
børnefamilier til mere sunde og planterige hverdagsmåltider - et fokus, der med 
programmet, ”Smag dig frem”, som blev udviklet i 2024, styrkes de kommende år gennem 
en multikomponent indsats. Børnefamilier bliver ligeledes guidet til ”et grønnere rul” 
gennem et kommende stort projekt med Netto, som også var resultatet af et samarbejde 
med detailkæden i løbet af året, der blandt andet bragte Netto og Madkulturen til 
Folkemødet på Bornholm med ”Det Rullende Madværksted”. Madens rolle på Folkemødet 
blev i 2024 i høj grad styrket, da Madkulturen tog initiativ til at fortsætte ”Sammen om mad-
scenen” som samlingspunkt for fødevaredanmark i et partnerskab med nøgleaktører fra 
fødevarebranchen.             

Da Madkulturens tænketank, Madtanken, i foråret 2024 lancerede sine anbefalinger i forhold 
til at skabe mere lige muligheder gennem maden, pegede Madtankens medlemmer på 
skolemad som den sikreste vej til bedre sundhed, trivsel og fællesskab for børn og unge. Da 
skolemaden senere kom højt på den nationale samfundsdagsorden, bistod Madkulturen 
beslutningstagere og andre centrale aktører med at kvalificere debatten, bl.a. ved at 
organisere en politisk høring om skolemad.  I tillæg hertil satte Madkulturen sine 
skolemadsfaglige kompetencer i spil ved at etablere et rejsehold, der kan rådgive 
kommuner, skolebestyrelser, m.fl. om skolemadsmodeller og implementeringsløsninger. 

Skolemad var også omdrejningspunktet for den første udgave af Madkulturens nyhedsbrev, 
der udkom i efteråret. Nyhedsbrevet blev indført med afsæt i kommunikationsstrategien 
2024-26 med det formål at inspirere og informere andre aktører i Maddanmark om den 
nyeste viden og værktøjer baseret på praksiserfaringer fra Madkulturens projekter, samt 
motivere til nye stærke samarbejder og partnerskaber.       

Tilfredsheden blandt eksisterende partnere afspejles af Madkulturens årlige effekt- og 
tilfredshedsmåling, som repeterer og demonstrerer den høje værdi, som Madkulturen tilfører 
samarbejdspartnere gennem høj kvalitet i opgaveleverancer og viser, at der skabes 
konkrete, positive forandringer i kraft af vores projekter. Og en markant stigning i 
medieomtalen i 2024 vidner desuden om, at Madkulturens ekspertise og viden fortsat 
ræsonnerer med aktuelle samfundsdagsordener i form af indsigter, der bidrager til at 
kvalificere debatten.  
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Madkulturens eksterne finansiering har opfyldt kravene med 12,0 mio. kr. årligt, hvilket 
afspejler organisationens evne til at udvikle relevante og effektfulde indsatser og skalere 
disse.  

Det økonomiske resultat for 2024 er et underskud på t.kr. 313. Underskuddet reducerer 
Madkulturens egenkapital, der således lander på mio. kr. 1,2. 

Madkulturen står dermed godt rustet til 2025, hvor der bygges videre på de stærke 
fundamenter, som blev skabt i 2024.    
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5 - Afrapportering på handlingsplan for 2024  

Madkulturens handlingsplan for 2024 indeholder 12 handlingsmål, der har fungeret som 
faglige og strategiske pejlemærker for Madkulturens arbejde i 2024. Da handlingsmål 2, 
omdømmemåling, er udsat til Q2 2025 pga. ny kommende delstrategi for viden, 
afrapporteres der på 11 handlingsmål.  

Samlet set har Madkulturen helt opfyldt ti ud af de tolv handlingsmål, mens et 
handlingsmål er overvejende opfyldt og ét er udsat. I det følgende gennemgås opfyldelsen 
af hvert handlingsmål for sig. 
  
 Handlingsmål  Mål opfyldt  

1. Effekt og tilfredshed Opfyldt 
2. Omdømme Udsættes 
3. Ekstern finansiering Opfyldt 
4. Skalering Opfyldt 
5. Tværfaglige (1 af 2) Opfyldt 
6. Tværfaglige (2 af 2) Opfyldt 
7. Trivsel og sundhed  Opfyldt 
8. Maddannelse og køkkenfærdigheder Overvejende opfyldt 
9. Bæredygtige måltider  Opfyldt 
10. Forbrug og madvaner  Opfyldt 
11. Viden og analyse Opfyldt 
12. Kommunikation Opfyldt 

   

1. Effekt og tilfredshed  
 
Handlingsmål KPI 
Madkulturen undersøger 
samarbejdspartneres tilfredshed og 
vurdering af effekten af Madkulturens 
arbejde. 

Minimum 75% af Madkulturens 
samarbejdspartnere oplever, at 
Madkulturens bidrag skaber den ønskede 
effekt i forhold til de aftalte opgaver. 

Madkulturens effekt- og tilfredshedsmåling er en årlig undersøgelse blandt Madkulturens 
partnere om deres tilfredshed med samarbejdet og deres vurdering af, om det skaber de 
ønskede resultater.  

Undersøgelsen sendes ud til kontaktpersoner fra gennemførte projekter. Det drejer sig om 
kontaktpersoner fra ni projekter i 2024. Svarene fra de enkelte projekter vægtes, så 
gennemsnittet for hvert projekt tæller med samme vægt i det samlede resultat. 21 
kontaktpersoner fik tilsendt undersøgelsen i 2024, hvoraf 15 personer fra otte forskellige 
projekter har besvaret spørgeskemaet. Det giver en svarprocent på 71%.  

I målingen er tilfredsheden med samarbejdet meget høj. 92% af samarbejdspartnerne er 
samlet set meget tilfredse eller tilfredse med deres samarbejde med Madkulturen, 98% er 
tilfredse eller meget tilfredse med Madkulturens faglige niveau. 94% vurderer det 
meget sandsynligt eller sandsynligt, at samarbejdet har skabt de ønskede 
resultater, og 80% vurderer det sandsynligt eller meget sandsynligt, at de vil 
samarbejde med Madkulturen igen.  

I 2024 er der 100%, der vil anbefale Madkulturen til andre, og der er 100%, der vurderer 
det relevant (i nogen grad, i høj grad eller i meget høj grad) at indgå i længerevarende 
partnerskab med Madkulturen. Det var også tilfældet i 2023.  

Handlingsmålet er indfriet. 
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2. Omdømme 
 
Handlingsmål KPI 
Madkulturen undersøger 
samarbejdspartneres og øvrige relevante 
aktørers vurdering af Madkulturens 
omdømme. 

Minimum 75% af Madkulturens 
samarbejdspartnere og øvrige relevante 
aktører har kendskab til og udtrykker 
tilfredshed med Madkulturens arbejde. 

Madkulturens bestyrelse skal godkende ny delstrategi for viden på Q1-mødet i 2025, 
hvilket kan give anledning til en ny måde at foretage omdømmemålingen på, hvorfor det 
er besluttet at udskyde målingen til Q2 2025. Afrapporteringen vil indgå i årsrapporten for 
2025. 

Handlingsmål er udsat. 
 

3. Ekstern finansiering  
  

Handlingsmål KPI 
Madkulturen indfrier sit mål om ekstern 
finansiering. 

Minimum kr. 12 mio. af Madkulturens 
omsætning i 2024 er finansieret af 
eksterne midler. 

Kravet til Madkulturens eksterne finansiering er 12,0 mio. kr. om året, svarende til 
størrelsen på tilskuddet fra Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri, jf. 
tilsagnsskrivelsen. 

Opnåelsen af dette mål blev indfriet i december 2024. 

Handlingsmålet er indfriet. 
 

  
4. Skalering  

 
Handlingsmål KPI 
Madkulturen anvender nøglemetoder i 
eksisterende og nye projekter.  

Madkulturen har anvendt nøglemetoder i 
to nye projekter og hermed skaleret 
metoder til flere, dvs. øget volumen og 
skabt national gennemslagskraft. 

Nøglemetoder i nye projekter  
Madkulturen har som ’koblingsboks’ ledet partnerskabsbårne projekter og har i 2024 
sikret: 

 Succesfuld udvikling af partnerskab, program og ansøgningen "Smag dig Frem", 
hvor Madkulturen som programleder har fungeret som koblingsboks mellem 
programmets partnere og sikret en succesfuld ansøgningsproces til en indsats 
med potentiale for stor national gennemslagskraft.  

 Etablering af et partnerskab blandt relevante fødevareaktører til udvikling og 
etablering af ”Sammen om mad”-scenen på Folkemødet på Bornholm 2024 og 
2025. 

I 2024 er det ligeledes lykkes at nå bredt ud med involverende madaktiviteter, herunder:  

 I projektet Plantekorpset – unge guider unge, har Plantekorpsets afholdt 
involverende madaktiviteter for i alt 1.800 personer. 
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Nøglemetoder i eksisterende projekter  
I 2024 er det lykkedes at fastholde et bredere ”reach” og skalere nøglemetoder, der skal 
styrke elevernes maddannelse og madkompetencer gennem projekterne ”Madkamp”, 
”Køkkentjansens Klimakøkken” og ”Mad Aktion”: 

 Nøglemetoder til udvikling af nye undervisningsmaterialer og undervisningsforløb 
i Madkamp til madkundskabslærere og elever i grundskolen. Her har 132 lærere, 
ud af 150 mulige, deltaget i de regionale lærekurser på tværs af landet, og den 
høje tilslutning fra 2023 er fastholdt.  

 Køkkenpersonale fra i alt 32 efterskoler har i 2024 deltaget i kursusforløbet 
”Køkkentjansens Klimakøkken”, som hvert år når ca. 7.000 nye efterskoleelever 
på tværs af landet. 

 120 undervisere i madkundskab som valgfag afsluttede i 2024 
efteruddannelsesforløb fordelt på 6 professionshøjskoler på tværs landet, mens 
yderligere 97 undervisere startede nyt forløb fordelt på 4 professionshøjskoler. 
Forløbet afsluttes i 2025. 
 

Handlingsmålet er indfriet. 
 

5. Tværfaglige (1 af 2) 
 
Handlingsmål KPI 
Madkulturen udvikler og kvalificerer 
Madkulturens grundprincipper og metoder 
og samlet dokumentation for effekterne af 
disse. 

Madkulturens kernemetoder er anvendt 
til dialog med fonde og 
samarbejdspartnere, design af indsatser 
og ansøgninger/tilbud og kan 
demonstreres værdiskabende i mindst to 
tilsagn/ aftaler. 

I 2024 har Madkulturens kernemetoder, særligt målrettet professionelle køkkener samt 
børn og unge, været anvendt i flere tilsagnsgivende ansøgninger. Heriblandt ansøgninger 
til programmet ”Smag dig Frem” og projektet ”Det Grønne Rul”. I programmet ”Smag dig 
Frem” er der særligt blevet trukket på kernemetoder vedrørende design af 
forandringsindsatser, erfaringer med udvikling af "train the trainer"-programmer og 
kulinarisk kørekort samt undervisningsforløb og -materialer til folkeskolen m.m. I projektet 
”Det Grønne Rul” har Madkulturen trukket på kernemetoder omkring analysedesign samt 
samskabende udvikling med målgrupper. 

Derudover har Madkulturens viden og analysearbejde i hhv. befolkningsundersøgelser 
samt fra undersøgelsen af, hvad 20 år med Ny Nordisk Mad har gjort for madkulturen i de 
nordiske lande, skabt grundlag for projektet Nordic Food Innovation Summit. Projektet har 
til formål at udvikle nye løsninger og initiativer, der kan vise retningen for nordisk mad i 
fremtiden. 

Handlingsmålet er indfriet. 
 
 
6. Tværfaglige (2 af 2)  

 
Handlingsmål KPI 
Madkulturen søger i videst muligt omfang, 
med afsæt i intern bæredygtighedspraksis 
og delstrategi for bæredygtighed, at 
indtænke et bæredygtighedsfokus i 
eksisterende projekter og kommende 
udviklingsindsatser. 

Bæredygtighed er fast element i 'det 
faglige sættemøde' i forbindelse med 
opstart af alle projekter i Madkulturen i 
2024 - såvel interne som eksterne 
projekter. 
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Madkulturen har indarbejdet bæredygtighed som del af det obligatoriske faste sættemøde 
for nye projekter.  

Madkulturens medarbejdere er alle orienteret om praksis med altid at tilstræbe indkøb af 
de mest miljø- og klimavenlige produkter i forbindelse på tværs af projekter og husets 
drift i øvrigt. Den interne bæredygtighedspraksis anviser, hvad medarbejderne skal være 
opmærksom på i forskellige situationer, hvor der kan opstå tvivlsspørgsmål.  

Handlingsmålet er indfriet. 
 

7. Trivsel og sundhed 
 
Handlingsmål KPI 
Madkulturen udvikler indsatser i 
partnerskaber med fokus på trivsel og 
sundhed, herunder særligt 
forebyggelsesindsatser med afsæt i mad. 

Der hjemtages mindst ét flerårigt 
projekt med fokus på trivsel og 
sundhed. 

Madkulturens relevante kernemetoder er 
videreudviklet og oversat til projekter 
med fokus på mad som middel til trivsel. 

Programmet "Smag dig Frem" er hjemtaget. Her er der delprojekter med fokus på 
foreningsliv og udsatte boligområder. Indsatserne er formuleret i samarbejde med 
boligsociale helhedsplaner og vil blive udviklet i tæt samarbejde med både foreninger, 
relevante forvaltninger og aktivitetsmedarbejdere i boligområder. Madkulturens 
kernemetoder er et fundament for indsatserne, der bl.a. har fokus på maden som middel 
til trivsel. 

Handlingsmålet er indfriet. 
 
 
8. Maddannelse og køkkenfærdigheder 
 
Handlingsmål KPI 
Madkulturen udvikler en større indsats med 
fokus på at styrke børn og unges 
køkkenfærdigheder i en ny arena. 

Der er ansøgt om et nyt flerårigt projekt 
med fokus på at styrke børn og unges 
køkkenfærdigheder. 

Handlingsmål er prioriteret og integreret i to udviklingsindsatser, der bl.a. har til formål at 
styrke børn og unges køkkenfærdigheder. Dels Madkulturens indsats i forhold til maden og 
måltiderne i skolen, som har været programmets store udviklingsområde og strategi for 
2024. Her har Madkulturen bidraget med at kvalificere skolemadsdebatten – dels ved at 
organisere en høring om skolemad og dels ved at understøtte arbejdet med en pulje til en 
national forsøgsordning for skolemad. Forsøgsordningen kom på finansloven for 2025 i 
december 2024 med en 3-årig pulje på 854 mio. kr., som bl.a. anvendes til to typer 
modeller, hvor skoleelever skal deltage i madlavning og spisemiljø. Dertil har Madkulturens 
rådgivende rejsehold været med til at sikre, at flere kommuner arbejder målrettet med at 
styrke børn og unges køkkenfærdigheder via involverende skolemadsordninger.  

I den flerårige ansøgning til programmet ”Smag dig Frem” arbejdes der målrettet med 
indsatser, der skal styrke børns køkkenkompetencer, særligt via madkundskab i skolen og 
aktiviteter i skoler og SFO’er, der via lærere og pædagoger skal inspirere børn og unge til 
at deltage i madlavning og måltider. 

Handlingsmålet er overvejende indriet. 
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9. Bæredygtige måltider 
 
Handlingsmål KPI 
Madkulturen udvikler indsatser, der arbejder 
med at trække de daglige måltider tilberedt 
af madprofessionelle i en målbar mere 
bæredygtig retning. 

Madkulturen har indgået min. et 
offentligt partnerskab med 3-årig aftale. 

Der er udarbejdet en større handleplan til Københavns Kommune vedr. samarbejde 
mellem kommunen og de største private virksomheder med formålet at bringe kantinernes 
praksis nærmere kostrådene.  

Derudover er der i samarbejde med Fødevarestyrelsen udviklet et spor i programmet 
”Smag dig frem”, der beskæftiger sig specifikt med kantineområdet. Dette har til formål 
først at kortlægge indkøb i forhold til kostrådene og dernæst at gennemføre 
kompetenceudviklingsforløb for 15 medarbejderkantiner i 3 kommuner. Disse forløb har til 
hensigt både at gøre produktionen i overensstemmelse med klimakostrådene og samtidig 
inspirere kantinegæsterne til en grønnere praksis i egne køkkener.  

Handlingsmålet er indfriet. 
  

 
10. Forbrug og madvaner 
 
Handlingsmål KPI 
Madkulturen har styrket sit arbejde med 
kommercielle fødevareaktører med fokus på 
viden om forbrugere, bæredygtige 
forandringer i madvaner og medarbejder- 
og organisationsudvikling. 

Der er indgået to store 
partnerskabsaftaler med kommercielle 
fødevareaktører. 

Madkulturen har i 2024 skabt et stort fælles projekt ”Det Grønne Rul” med en større 
detailkæde som partner, der løber i 2024-2026. 

Der blev i 2024 indgået en aftale med en detailkæde om en klimaindsats, herunder et 
større fælles projekt med aktiviteter i Det rullende Madværksted og madaktiviteter på 
Klimafolkemødet i Middelfart. 

Handlingsmålet er indfriet. 
 

11. Viden og analyse 
 
Handlingsmål KPI 
Madkulturen har styrket viden og analyse 
som selvstændigt udviklingsområde - 
herunder Madkulturens position som 
vidensorganisation. 

Madkulturens vidensarbejde har været 
brugt som omdrejningspunkt i nationale 
medier (tv, radio, dagblade og web) 
dobbelt så mange gange i 2024, som i 
2023. 

I løbet af 2024 er der udviklet og gennemført vidensprojekter og -opgaver for fire 
kommercielle aktører. Madkulturen har bl.a. bidraget til at kvalificere indholdet i 
kampagner, så de tilpasses målgruppernes madvaner og madkultur, lavet komparative 
analyser af forskellige målgruppers grillvaner, undersøgt udfordringer og muligheder for at 
få mere dansk frugt og grønt i hele værdikæden samt samlet og fortolket Madkulturens 
eksisterende viden om aftensmåltider til brug i kampagne. 
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Derudover har der været fokus på at holde fast i og styrke Madkulturens tilbagevendende 
vidensindsatser som fx Madkultur-undersøgelsen, notater om specifikke målgrupper og 
problemstillinger samt større tematiske undersøgelser, herunder også en opgave for 
Nordisk Ministerråd om at undersøge betydningen af 20 år med Ny Nordisk Mad.  

Samlet set har det ført til en styrket positionering af Madkulturen som vidensorganisation, 
og der har været mere end dobbelt så mange presseklip i 2024 (3275) som i 2023 
(1600)*.  

Handlingsmålet er indfriet. 

*Madkulturens medieovervågningssystem blev implementeret i maj 2023, og derfor er 
sammenligningen baseret på perioden 15. maj – 31. december 2023 og 15. maj – 31. 
december 2024.  

 
12. Kommunikation  
 
Handlingsmål KPI 
Madkulturen har i udviklingen af ny 
kommunikationsstrategi særligt fokus på at 
skabe tydelig kobling mellem 
indsatsområderne viden-holdning-handling. 

Madkulturen udkommer med minimum to 
større kommunikationsaktiviteter pr. 
indsatsområde, som understøtter 
udviklingsarbejde og salg på tværs af 
viden-holdning-handling. 

 
Madkulturens kommunikationsstrategi 2024-2026 blev godkendt på bestyrelsesmødet i 
foråret 2024. Både overskriften og den røde tråd for den nye strategi var ‘Det starter med 
et tal – og slutter med en forandring’, hvorved alle kommunikationsaktiviteter søger at 
understøtte koblingen mellem indsatsområderne viden-holdning-handling. 
 
Strategien skitserer flere konkrete kommunikationsaktiviteter, som i løbet af 2024 har 
understøttet Madkulturens udviklingsarbejde og salg på tværs af viden-holdning-handling: 
 

- Udvikling af mærkesager som tager afsæt i Madkulturens viden, har en klar 
holdning og peger mod konkrete handlinger.  

o Der blev i løbet af 2024 udviklet tre mærkesager centreret om hhv. 
skolemad, ny nordisk mad og plantebaserede måltider, som løbende er 
blevet udbredt via konferencer, oplæg og præsentationer, via 
Madkulturens digitale platforme samt proaktive PR-indsatser, og som 
public service-aktiviteter til gavn for alle.           

 
- Udvikling af et nyhedsbrev, som iscenesætter Madkulturen som ”thought 

leader” inden for madviden og madkulturel forandring. 
o Madkulturens nyhedsbrev er siden september 2024 udkommet med 

månedlig frekvens. Nyhedsbrevet fokuserer ved hver udgivelse på at 
sikre indhold, der kommer omkring Madkulturens viden, holdning og 
handling. 

 
- Udvikling af en ”employee agency”-indsats, hvor Madkulturens programledere 

er blevet understøttet af i deres udviklingsarbejde.  
o Programlederne er løbende blevet understøttet med kommunikation i 

forbindelse med deres digitale tilstedeværelse som de nøgle-
fagpersoner, der tegner organisationen, samt gennem udvikling af 
præsentationsværktøjer til brug ved møder og oplæg.  

 
Handlingsmålet er indfriet.  
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6 - Anvendt regnskabspraksis 
Generelt 

Årsrapporten for Madkulturen for 2024 er aflagt i overensstemmelse med den danske 
årsregnskabslovs bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse A samt bekendtgørelse 
og vedtægter for Madkulturen.  

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.  

Generelt om indregning og måling 

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. I resultatopgørelsen 
indregnes ligeledes alle omkostninger.  

Immaterielle anlægsaktiver udgiftsføres i anskaffelsesåret. Forpligtelser indregnes i 
balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og 
forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.  

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver 
og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. Ved indregning eller 
måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten 
aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen. 

RESULTATOPGØRELSEN 

Tilskud  

Tilskud fra Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri er medregnet i resultatopgørelsen 
med et beløb svarende til omkostningsforbruget i 2024 ud fra retserhvervelsesprincippet.  

Salg af ydelser 

Salget af ydelser indregnes i resultatopgørelsen, såfremt fakturering har fundet sted inden 
årets udgang og med de ydelser, som hører 2024 til.  

Andre eksterne omkostninger 

Andre eksterne omkostninger omfatter direkte produktionsomkostninger, omkostninger til 
kommunikation, lokale og administration mv.  

Personaleomkostninger  

Personaleomkostninger omfatter løn og gage samt sociale omkostninger, pensioner mv. til 
Madkulturens personale.  

Finansielle indtægter og omkostninger 

Finansielle indtægter og omkostninger er for den selvejende institution Madkulturen opgjort 
efter Finansministeriets rentesatser for SKB/OBS konti, hvilket betyder at Madkulturen som 
udgangspunkt hverken oppebærer finansielle indtægter eller finansielle omkostninger. I de 
tilfælde hvor Madkulturen måtte oppebære sådanne, indregnes finansielle indtægter og 
omkostninger i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.  

Skat og moms  

Den selvejende institution Madkulturen er ikke skattepligtig, hvorfor der ikke indregnes skat 
i resultatopgørelsen. Madkulturen er momsregistreret. Der foretages en momsvurdering af 
det enkelte projekt, og hvorvidt det enkelte projekt opfylder momslovens bestemmelser. Der 
løftes moms af momspligtige projekter. For fordelingsomkostninger løftes fordelingsmoms.  
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BALANCEN  

Materielle anlægsaktiver 

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Der 
foretages lineære afskrivninger baseret på en vurdering af de enkelte aktivers forventede 
brugstider og restværdi.  

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet 
brugstid. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet 
anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.  

Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes 
årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning. Ved 
ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger 
fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn. 

Der indgår forventede brugstider og restværdier som følger:  Brugstid Restværdi 

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 2 - 5 år 0 % 
 

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen 
mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på 
salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre 
driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.  

Finansielle anlægsaktiver 

Deposita måles til kostpris.  

Tilgodehavender  

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. 
Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.  

Igangværende projekter 

Igangværende projekter måles til kostpris, som omfatter alle direkte omkostninger, 
herunder bl.a. materialer og løn. De enkelte igangværende projekter indregnes i balancen 
under tilgodehavender eller gældsforpligtelser. Nettoaktiver udgøres af summen af de 
igangværende arbejder, hvor kostprisen overstiger de modtagne tilskud mv. 
Nettoforpligtelser udgøres af summen af de igangværende projekter, hvor modtagne tilskud 
mv. overstiger kostprisen.  

Periodeafgrænsningsposter 

Periodeafgrænsningsposter, som er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger 
vedrørende efterfølgende regnskabsår.  

Likvide beholdninger 

Omfatter likvide beholdninger.  

Gældsforpligtelser 

Gæld måles til amortiseret kostpris svarende til nominel værdi. 
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7 - Resultatopgørelse 2024 
  

 
 
  

    

        
  Note 2024 2023
    kr. kr.
        
INDTÆGTER       
Tilskud fra Fødevarestyrelsen   12.000.000 12.000.000
Ekstern finansiering   7.069.461 12.637.093
Tilsynsopgaver   1.500.000 3.500.000
Regulering fordelingsindtægter   5.049.974 -582.709
INDTÆGTER I ALT   25.619.435 27.554.385
        
OMKOSTNINGER         
Direkte projektomkostninger 1 -7.630.791 -8.682.561
Kommunikation og andre omkostninger 2 -301.191 -550.990
Lokaleomkostninger 3 -318.079 -632.494
Administrationsomkostninger 4 -1.302.911 -1.918.040
Personaleomkostninger 5 -16.289.344 -15.641.120
OMKOSTNINGER I ALT   -25.842.315 -27.425.205
DRIFTSRESULTAT   -222.881 129.180

        
Afskrivninger 6 -41.125 -137.127
RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER   -264.006 -7.947
        
Finansielle indtægter   132.825 189.080
Finansielle omkostninger   -182.218 -52.386
        
ÅRETS RESULTAT   -313.399 128.747 
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8 – Balance 31. december 2024 
  

 
 
  

    

        
  Note 2024 2023
    kr. kr.
        
        
Driftsmidler og Inventar 6 11.316 52.441
Materielle anlægsaktiver i alt   11.316 52.441
       
Depositum Maglegården 7 94.396 94.396
Finansielle anlægsaktiver I alt   94.396 94.396
        
ANLÆGSAKTIVER   105.712 146.837
        
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser   1.116.495 742.408
Igangværende projekter   4.454.362 0
Tilgodehavender fondsmidler   0 2.884.506
Andre tilgodehavender 8 221.020 148.079
Periodeafgrænsningsposter   92.279 135.540
Tilgodehavender   5.884.155 3.910.533
        
Likvide beholdninger  710.664 3.228.877
        
OMSÆTNINGSAKTIVER 6.594.820 7.139.410
        
AKTIVER I ALT   6.700.531 7.286.247
        

PASSIVER       
        
Egenkapital 9 1.196.381 1.509.779
        
Leverandører af varer og tjenesteydelser 10 2.829.091 2.624.776
Igangværende projekter   544.751 1.140.362
Anden gæld 11 2.130.308 2.011.330
Kortfristede gældsforpligtelser   5.504.151 5.776.468
        
GÆLDSFORPLIGTELSER   5.504.151 5.776.468
        
PASSIVER I ALT   6.700.531 7.286.247
        
Pantsætning og sikkerhedsstillelser 12     
        
Eventualforpligtelser 13      
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9 - Noter 
  

 
 
  

    

        
  Note 2024 2023
    kr. kr.
        
Direkte projektomkostninger 1    
Projektpartnere / projektaktiviteter   1.960.978 3.043.268
Konsulentassistance og honorarer   2.991.390 868.680
Grafisk design, layout   442.191 486.210
Fotograf og fotografier   57.588 21.779
Kommunikation    3.500 21.050
Analyse og evaluering   284.269 313.321
Mødeomkostninger   35.366 35.541
Rejseomkostninger   355.508 392.712
Tilsynsopgaver   1.500.000 3.500.000
Direkte projektomkostninger i alt   7.630.791 8.682.561
       
       
Kommunikation og andre omkostninger 2    
Website og drift   3.714 3.646
Kommunikation   124.646 316.361
Forretningsudvikling   72.019 157.743
Transport og mødeomkostninger   100.812 73.240
Kommunikation og andre omkostninger i alt   301.191 550.990
       
       
Lokaleomkostninger 3    
Husleje   113.702 353.716
Forbrugsomkostninger   2.727 56.178
Rengøring og renovation   92.775 119.612
Andre lokalelejerelaterede omkostninger   108.875 102.989
Lokaleomkostninger i alt   318.079 632.494
       
       
Administrationsomkostninger 4    
Kontorhold   19.787 35.096
Telefon, IT hosting og internet   346.136 502.642
Konsulentassistance   488.891 729.263
Leje og drift af driftsmidler   332 9.109
Anskaffelser   11.117 92.395
Kontingenter    176.705 135.546
Bestyrelsesomkostninger   1.328 176
IT hardware og software   41.918 163.033
Porto og gebyrer   4.714 70.111
Revision   90.480 68.000
Diverse    121.503 112.668
Administrationsomkostninger i alt   1.302.911 1.918.040
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  Note 2024 2023
kr. kr.

Personaleomkostninger 5    
Løn og gager   13.131.042 12.609.159
Bestyrelseshonorar   341.943 374.383
Omkostninger til social sikring    219.472 227.702
Pensioner    2.088.266 2.043.216
Annoncering/Køb af HR   11.700 180.861
Andre personaleomkostninger   255.238 221.955
Regulering hensættelser til skyldig løn m.m.   241.682 -16.156
Personaleomkostninger i alt   16.289.344 15.641.120
       
       
Materielle anlæsgsaktiver 6    
Driftsmidler, Edb & Software, Indretning lejede lokaler, primo   52.441 189.568
Afskrivninger   -41.125 -137.128
Materielle anlæsgsaktiver i alt   11.316 52.441
       
       
Finansielle anlægsaktiver 7    
Lejedeposita   94.396 94.396
Finansielle anlægsaktiver i alt   94.396 94.396
       
       
Andre tilgodehavender 8    
Tilgodehavende moms   201.811 0
Tlgodehavende lønrefusion   19.209 121.095
Tilgodehavende hos medarbejdere   0 26.984
Andre tilgodehavender i alt   221.020 148.079
       
       
       
Egenkapital 9    
Primosaldo   1.509.779 1.381.033
Årets resultat   -313.399 128.747
Egenkapital ultimo   1.196.381 1.509.779
        
       
Leverandører af varer og tjenesteydeler 10    
Samlekonto kreditorer   2.400.522 2.175.435
Skyldige omkostninger   358.569 384.341
Skyldig revision   70.000 65.000
Leverandører af varer og tjenesteydeler i alt   2.829.091 2.624.776
       
       
Anden gæld 11    
ATP og sociale omkostninger    41.184 18.271
Feriepengeforpligtelse   403.085 503.608
Skyldige feriepenge i overgangsperioden   1.076.039 893.924
Skyldig løn    597.301 375.268
Skyldig moms   0 227.157
Anden gæld i alt   2.130.308 2.011.330
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  Note     
    
Pantsætning og sikkerhedsstillelser 12     
Ingen       
        
        
Eventualforpligtelser 13     
Ingen        
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Dette dokument er underskrevet digitalt via Penneo.com. De underskrevne data er 
valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle 
kryptofrafiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl med brug af 
certifikat og tidsstempel fra en kvalificeret tillidstjenesteudbyder.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt
Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af 
Penneo A/S. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden 
underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskriveres digitale 
underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, https://
penneo.com/validator, eller andre valideringstjenester for digitale 
underskrifter

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker 
digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

John Wagner Nielsen
Bestyrelsesmedlem
Serienummer: a390858f-49c5-4917-91f4-6b930324bf6f
IP: 87.49.xxx.xxx
2025-04-01 11:12:13 UTC

Anthony Aconis
Direktionsmedlem
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IP: 5.56.xxx.xxx
2025-04-01 11:43:19 UTC

Charlotte Bach Thomassen
Bestyrelsesmedlem
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                        Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i de følgende dokumenter, identificeret ved deres dokumentnøgle og kryptografiske hash-værdi.
                    
                     
                        Jeg accepterer, at  mit fulde navn,  min aktuelle IP-adresse samt  mit offentlige certifikat gemmes og opbevares digitalt, med det formål at kunne påvise underskriftens gyldighed.                    
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                        Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i de følgende dokumenter, identificeret ved deres dokumentnøgle og kryptografiske hash-værdi.
                    
                     
                        Jeg accepterer, at  mit fulde navn,  min aktuelle IP-adresse samt  mit offentlige certifikat gemmes og opbevares digitalt, med det formål at kunne påvise underskriftens gyldighed.                    
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                        Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i de følgende dokumenter, identificeret ved deres dokumentnøgle og kryptografiske hash-værdi.
                    
                     
                        Jeg accepterer, at  mit fulde navn,  min aktuelle IP-adresse samt  mit offentlige certifikat gemmes og opbevares digitalt, med det formål at kunne påvise underskriftens gyldighed.                    
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                        Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i de følgende dokumenter, identificeret ved deres dokumentnøgle og kryptografiske hash-værdi.
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  2025-04-01 11:09:13 UTC   Lene Videmark                      188.120.xxx.xxx   The document was created                                                                             
  2025-04-01 11:09:14 UTC   Lene Videmark                      188.120.xxx.xxx   A signing link was activated for "Karen Sofie Hansen-Hoeck"                                          
  2025-04-01 11:09:14 UTC   Lene Videmark                      188.120.xxx.xxx   A signing link was activated for "Leif Wilson Laustsen"                                              
  2025-04-01 11:09:14 UTC   Lene Videmark                      188.120.xxx.xxx   A signing link was activated for "Signe Marie Wenneberg"                                             
  2025-04-01 11:09:14 UTC   Lene Videmark                      188.120.xxx.xxx   A signing link was activated for "Ghita Parry"                                                       
  2025-04-01 11:09:14 UTC   Lene Videmark                      188.120.xxx.xxx   A signing link was activated for "John Lorey Petersen"                                               
  2025-04-01 11:09:14 UTC   Lene Videmark                      188.120.xxx.xxx   A signing link was activated for "Paolo Michael Drostby"                                             
  2025-04-01 11:09:14 UTC   Lene Videmark                      188.120.xxx.xxx   A signing link was activated for "Charlotte Bach Thomassen"                                          
  2025-04-01 11:09:14 UTC   Lene Videmark                      188.120.xxx.xxx   A signing link was activated for "John Wagner Nielsen"                                               
  2025-04-01 11:09:14 UTC   Lene Videmark                      188.120.xxx.xxx   A signing link was activated for "Anthony Aconis"                                                    
  2025-04-01 11:09:14 UTC   Lene Videmark                      188.120.xxx.xxx   A signing link was activated for "Judith Elaine Kyst"                                                
  2025-04-01 11:09:14 UTC   Lene Videmark                      188.120.xxx.xxx   A signing link was activated for "Trine Hahnemann"                                                   
  2025-04-01 11:09:14 UTC   Lene Videmark                      188.120.xxx.xxx   A signing link was activated for "Henrik Lilballe Hansen"                                            
  2025-04-01 11:09:14 UTC   Lene Videmark                      188.120.xxx.xxx   A signing link was activated for "Dorthe Ploug Badensø"                                              
  2025-04-01 11:09:14 UTC   Lene Videmark                      188.120.xxx.xxx   A signing link was activated for "Alexander Astola Grønnegård Fugl"                                  
  2025-04-01 11:09:53 UTC   Lene Videmark                      xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Karen Sofie Hansen-Hoeck" at "fhh@producters.dk"                
  2025-04-01 11:09:53 UTC   Lene Videmark                      xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Leif Wilson Laustsen" at "lwl@fvdanmark.dk"                     
  2025-04-01 11:09:53 UTC   Lene Videmark                      xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Signe Marie Wenneberg" at "signe@signewenneberg.dk"             
  2025-04-01 11:09:54 UTC   Lene Videmark                      xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Ghita Parry" at "gp@kost.dk"                                    
  2025-04-01 11:09:54 UTC   Lene Videmark                      xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Paolo Michael Drostby" at "padr@mfvm.dk"                        
  2025-04-01 11:09:54 UTC   Lene Videmark                      xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Charlotte Bach Thomassen" at "charlotte.bach.thomassen@dgi.dk"  
  2025-04-01 11:09:54 UTC   Lene Videmark                      xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "John Wagner Nielsen" at "mail@johnwagner.dk"                    
  2025-04-01 11:09:55 UTC   Lene Videmark                      xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Anthony Aconis" at "anthony.aconis@fireball.dk"                 
  2025-04-01 11:09:55 UTC   Lene Videmark                      xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Judith Elaine Kyst" at "judith@madkulturen.dk"                  
  2025-04-01 11:09:55 UTC   Lene Videmark                      xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Trine Hahnemann" at "th@hahnemannprojects.com"                  
  2025-04-01 11:09:55 UTC   Lene Videmark                      xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Henrik Lilballe Hansen" at "helha@arlafoods.com"                
  2025-04-01 11:09:56 UTC   Lene Videmark                      xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Alexander Astola Grønnegård Fugl" at "alefug@em.dk"             
  2025-04-01 11:10:08 UTC   John Wagner Nielsen                87.49.xxx.xxx     The signing request email was opened by the signer                                                   
  2025-04-01 11:10:08 UTC   John Wagner Nielsen                87.49.xxx.xxx     The signing request email was opened by the signer                                                   
  2025-04-01 11:10:40 UTC   John Wagner Nielsen                87.49.xxx.xxx     The document was viewed by the signer                                                                
  2025-04-01 11:10:41 UTC   Penneo system                      87.49.xxx.xxx     The document was viewed                                                                              
  2025-04-01 11:11:57 UTC   Penneo system                      87.49.xxx.xxx     The document was viewed                                                                              
  2025-04-01 11:11:57 UTC   John Wagner Nielsen                87.49.xxx.xxx     The document was viewed by the signer                                                                
  2025-04-01 11:11:59 UTC   Penneo system                      87.49.xxx.xxx     The document was viewed                                                                              
  2025-04-01 11:12:14 UTC   John Wagner Nielsen                87.49.xxx.xxx     The signer signed the document as bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem                               
  2025-04-01 11:12:27 UTC   Lene Videmark                      188.120.xxx.xxx   The document was viewed                                                                              
  2025-04-01 11:23:40 UTC   Anthony Aconis                     172.225.xxx.xxx   The signing request email was opened by the signer                                                   
  2025-04-01 11:36:15 UTC   Paolo Michael Drostby              80.62.xxx.xxx     The signing request email was opened by the signer                                                   
  2025-04-01 11:37:28 UTC   Paolo Michael Drostby              80.62.xxx.xxx     The signing request email was opened by the signer                                                   
  2025-04-01 11:41:53 UTC   Penneo system                      5.56.xxx.xxx      The document was viewed                                                                              
  2025-04-01 11:41:53 UTC   Anthony Aconis                     5.56.xxx.xxx      The document was viewed by the signer                                                                
  2025-04-01 11:43:10 UTC   Penneo system                      5.56.xxx.xxx      The document was viewed                                                                              
  2025-04-01 11:43:10 UTC   Anthony Aconis                     5.56.xxx.xxx      The document was viewed by the signer                                                                
  2025-04-01 11:43:11 UTC   Penneo system                      5.56.xxx.xxx      The document was viewed                                                                              
  2025-04-01 11:43:19 UTC   Anthony Aconis                     5.56.xxx.xxx      The signer signed the document as direktionsmedlem                                                   
  2025-04-01 11:43:45 UTC   Charlotte Bach Thomassen           89.23.xxx.xxx     The signing request email was opened by the signer                                                   
  2025-04-01 11:43:45 UTC   Charlotte Bach Thomassen           89.23.xxx.xxx     The signing request email was opened by the signer                                                   
  2025-04-01 11:43:56 UTC   Penneo system                      35.158.xxx.xxx    The document was viewed                                                                              
  2025-04-01 11:43:56 UTC   Charlotte Bach Thomassen           35.158.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                                
  2025-04-01 11:44:05 UTC   Charlotte Bach Thomassen           89.23.xxx.xxx     The document was viewed by the signer                                                                
  2025-04-01 11:44:06 UTC   Penneo system                      89.23.xxx.xxx     The document was viewed                                                                              
  2025-04-01 11:44:50 UTC   Penneo system                      89.23.xxx.xxx     The document was viewed                                                                              
  2025-04-01 11:44:50 UTC   Charlotte Bach Thomassen           89.23.xxx.xxx     The document was viewed by the signer                                                                
  2025-04-01 11:44:51 UTC   Penneo system                      89.23.xxx.xxx     The document was viewed                                                                              
  2025-04-01 11:44:57 UTC   Charlotte Bach Thomassen           89.23.xxx.xxx     The signer signed the document as bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem                               
  2025-04-01 12:23:58 UTC   Trine Hahnemann                    172.226.xxx.xxx   The signing request email was opened by the signer                                                   
  2025-04-01 14:12:23 UTC   Signe Marie Wenneberg              104.28.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                   
  2025-04-01 14:51:04 UTC   Judith Elaine Kyst                 37.96.xxx.xxx     The signing request email was opened by the signer                                                   
  2025-04-01 14:51:04 UTC   Judith Elaine Kyst                 37.96.xxx.xxx     The signing request email was opened by the signer                                                   
  2025-04-01 14:51:04 UTC   Judith Elaine Kyst                 37.96.xxx.xxx     The signing request email was opened by the signer                                                   
  2025-04-01 15:21:58 UTC   Judith Elaine Kyst                 146.75.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                   
  2025-04-01 15:22:01 UTC   Penneo system                      87.49.xxx.xxx     The document was viewed                                                                              
  2025-04-01 15:22:01 UTC   Judith Elaine Kyst                 87.49.xxx.xxx     The document was viewed by the signer                                                                
  2025-04-01 15:22:29 UTC   Penneo system                      87.49.xxx.xxx     The document was viewed                                                                              
  2025-04-01 15:22:29 UTC   Judith Elaine Kyst                 87.49.xxx.xxx     The document was viewed by the signer                                                                
  2025-04-01 15:22:39 UTC   Penneo system                      87.49.xxx.xxx     The document was viewed                                                                              
  2025-04-01 15:22:47 UTC   Judith Elaine Kyst                 87.49.xxx.xxx     The signer signed the document as direktør                                                           
  2025-04-01 15:55:59 UTC   Henrik Lilballe Hansen             80.208.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                   
  2025-04-01 15:55:59 UTC   Henrik Lilballe Hansen             80.208.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                   
  2025-04-01 15:56:08 UTC   Henrik Lilballe Hansen             80.208.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                                
  2025-04-01 15:56:09 UTC   Penneo system                      80.208.xxx.xxx    The document was viewed                                                                              
  2025-04-01 15:57:42 UTC   Penneo system                      80.208.xxx.xxx    The document was viewed                                                                              
  2025-04-01 15:57:42 UTC   Henrik Lilballe Hansen             80.208.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                                
  2025-04-01 15:57:43 UTC   Penneo system                      80.208.xxx.xxx    The document was viewed                                                                              
  2025-04-01 15:57:51 UTC   Henrik Lilballe Hansen             80.208.xxx.xxx    The signer signed the document as bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem                               
  2025-04-01 16:53:00 UTC   Ghita Parry                        146.75.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                   
  2025-04-01 18:44:45 UTC   Ghita Parry                        146.75.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                   
  2025-04-01 20:52:33 UTC   Signe Marie Wenneberg              172.225.xxx.xxx   The signing request email was opened by the signer                                                   
  2025-04-02 06:39:17 UTC   Penneo system                      188.64.xxx.xxx    The document was viewed                                                                              
  2025-04-02 06:39:17 UTC   Alexander Astola Grønnegård Fugl   188.64.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                                
  2025-04-03 06:46:37 UTC   Lene Videmark                      188.120.xxx.xxx   The document was viewed                                                                              
  2025-04-03 06:50:57 UTC   Lene Videmark                      188.120.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Karen Sofie Hansen-Hoeck" at "fhh@producters.dk"                
  2025-04-03 07:05:26 UTC   Karen Sofie Hansen-Hoeck           104.28.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                   
  2025-04-03 07:05:31 UTC   Penneo system                      77.241.xxx.xxx    The document was viewed                                                                              
  2025-04-03 07:05:31 UTC   Karen Sofie Hansen-Hoeck           77.241.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                                
  2025-04-03 07:06:06 UTC   Karen Sofie Hansen-Hoeck           77.241.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                                
  2025-04-03 07:06:07 UTC   Penneo system                      77.241.xxx.xxx    The document was viewed                                                                              
  2025-04-03 07:06:10 UTC   Penneo system                      77.241.xxx.xxx    The document was viewed                                                                              
  2025-04-03 07:06:41 UTC   Karen Sofie Hansen-Hoeck           77.241.xxx.xxx    The signer signed the document as bestyrelsesformand, bestyrelsesformand                             
  2025-04-03 07:20:05 UTC   Lene Videmark                      188.120.xxx.xxx   The document was viewed                                                                              
  2025-04-03 07:20:45 UTC   Lene Videmark                      188.120.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Leif Wilson Laustsen" at "lwl@fvdanmark.dk"                     
  2025-04-03 07:21:07 UTC   Penneo system                      188.120.xxx.xxx   The document was viewed                                                                              
  2025-04-03 11:10:16 UTC   Penneo system                      xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request reminder email was sent to "Signe Marie Wenneberg" at "signe@signewenneberg.dk"    
  2025-04-03 11:10:16 UTC   Penneo system                      xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request reminder email was sent to "Ghita Parry" at "gp@kost.dk"                           
  2025-04-03 11:10:17 UTC   Penneo system                      xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request reminder email was sent to "Paolo Michael Drostby" at "padr@mfvm.dk"               
  2025-04-03 11:10:17 UTC   Penneo system                      xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request reminder email was sent to "Trine Hahnemann" at "th@hahnemannprojects.com"         
  2025-04-03 11:10:17 UTC   Penneo system                      xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request reminder email was sent to "Alexander Astola Grønnegård Fugl" at "alefug@em.dk"    
  2025-04-03 11:11:12 UTC   Ghita Parry                        146.75.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                   
  2025-04-03 11:11:19 UTC   Ghita Parry                        87.49.xxx.xxx     The document was viewed by the signer                                                                
  2025-04-03 11:11:20 UTC   Penneo system                      87.49.xxx.xxx     The document was viewed                                                                              
  2025-04-03 11:12:01 UTC   Ghita Parry                        87.49.xxx.xxx     The document was viewed by the signer                                                                
  2025-04-03 11:12:05 UTC   Penneo system                      87.49.xxx.xxx     The document was viewed                                                                              
  2025-04-03 11:12:07 UTC   Penneo system                      87.49.xxx.xxx     The document was viewed                                                                              
  2025-04-03 11:12:16 UTC   Ghita Parry                        87.49.xxx.xxx     The signer signed the document as bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem                               
  2025-04-03 11:12:21 UTC   Penneo system                      188.64.xxx.xxx    The document was viewed                                                                              
  2025-04-03 11:12:21 UTC   Alexander Astola Grønnegård Fugl   188.64.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                                
  2025-04-03 12:25:51 UTC   Penneo system                      188.64.xxx.xxx    The document was viewed                                                                              
  2025-04-03 12:25:51 UTC   Paolo Michael Drostby              188.64.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                                
  2025-04-03 12:27:33 UTC   Penneo system                      188.64.xxx.xxx    The document was viewed                                                                              
  2025-04-03 12:27:33 UTC   Paolo Michael Drostby              188.64.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                                
  2025-04-03 12:27:34 UTC   Penneo system                      188.64.xxx.xxx    The document was viewed                                                                              
  2025-04-03 12:27:43 UTC   Paolo Michael Drostby              188.64.xxx.xxx    The signer signed the document as bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem                               
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